BeimyckHast kBamuduKaoHHast paboTa
Ha TeMy: «AHanu3 GUHAHCOBBIX
pPe3y/IbTaTOB JesiTeTbHOCTHU
IIpeAPUSITHSI»

OJIHeHa cmyodeHmkKou
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[TpeameT 1 0OBEKT
MCCIe IOBaHUS

0 OBbeKTOM nccnegoBaHna ABMNSIETCS
npeanpusatne OAO «KBbW».

0 NMpepMeT nccnegoBaHUsa COCTaBNAOT

q.)l/l HAHCOBbIE pe3yn bTaTbl AEATEIIbHOCTHA
OAO «KBW».




Llenb gumIoMHOM pabOTHI

Llenb gaHHOM AnnnomMmHon paboThl
3aKkn4aeTcs B U3y4eHnn opraHnsaumm
yyeTa OUHAHCOBLIX pe3ynbLTaToB,
npoBeaeHne nx aHanmsa n opMmpoBaHne
BbIBOOOB W peEKOMeHAaL M C Lenbo
NoBbILLEHNA 3PPEKTUBHOCTN OEATENBHOCTH
npeanpuaTus.
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Baaaqn I/ICCJIE,ZLOBaHI/IH
peAnpUsATHS

npegeneHbl cregyloLme 3agadm:

| paccMOTPETb MOHATUE N 3HAYEHNE PUHAHCOBbLIX Pe3ynLTaToB 7
VX pOrib B COBPEMEHHOM MUPE

| N3y4NTb TEOPETUYECKNE U METOAMNYECKME OCHOBBI OLIEHKM
doMHaHCOBbIX pe3ynLTaToB

PACKpPbITb METOAMKY aHaNn3a NpuobINn 1 peHTabenbHOCTY

N3Yy4YnNTb MNOHATME PUHAHCOBOMN YCTOUYNBOCTM NPEeaNpUATUA U
doaKTopbl, BNUAIOLLME HA Hee.

oxapaktepusoBaTtb geatensHocTb npeanpuatnsa OAO «KbBW»

NPOBECTU KOMMJIEKCHbLIN aHann3 PHaHCOBO-X03ANCTBEHHOM
neatensHocTu npeanpuatna OAO «KbW»

NPOBECTU aHaNn3 nokasartenen NpuobInn, peHTabenbHOCTH,
nukengHocTtn n puHaHcosoun yctondmsoctn OAO «KBU»

pa3paboTaTb 1 NpeanoxnTb psa MepOI'IpI/IFITI/Il/I MO YNy4LLEHWK

(Y )1/ al» AYa Al EuliaTayuimialy




HaumeHoBaHMe nmoka3areJie Eaunnubl 2013 r. OTKJIOHEHHE IIpoueHT N3MeHeHnst

H3MEpEHHst 2012 r.or 2013 . or 2012 r. x 2013 . k
2011 2012 . 2011 2012

Tsic.py0 179860 162858 162478 -17002 -380 90,55 99,77
CebecTOMMOCTh MPOIax Teic.py0. 163000 155301 153707 -7699 -1594 95,28 98,97
YpoBeHB ce0eCTONMOCTH % 90,6 95,4 94,6 4,8 -0,8 105,30 99,16
!- Banossrii noxon Teic.py0. 16860 7557 8771 -9303 1214 44 .82 116,06
ﬂ YpoBEHb BaJIOBOTO J10X0/a % 9,37 4,64 5,4 -4,73 0,76 49,52 116,38
n Wznep:xku oOpameHns Teic.py0. - - - - - - -
VYpoBeHb U3EpKEK % 0 0 0 0 0 0 0
1 TIpuGsims ot mpomax Tric.pyo. 16860 7557 8771 -9303 1214 44,82 116,06
n PenTabenpHOCTH TIpOIaK % 9,37 4,64 5,4 -4,73 0,76 49,52 116,38
BanancoBast mpuObLIH Teic.py0. 18089 6953 9968 -11136 3015 38,44 143,36
Yucrast npuObLIb Theic.py0. 14369 5303 7826 -9066 2523 36,91 147,58
CpenHeronoBasi CTOMMOCTh OCHOBHBIX CPEIICTB Thic.py0. 39512 43727 46804 4215 3077 110,67 107,04
DoungooTaaua Teic.py0. 4,55 5,4 3,5 0,85 -1,9 118,68 64,81
CpenHeronoBasi CTOMMOCTD 3aI1acoB Te1c.py0. 56184 52826 50407 -3358 -2419 94,02 95,42
Bpems ToBapooOpatieHust JHu 112,46 116,77 111,69 431 -5,08 103,83 95,65
CKOpOCTh TOBApOOOpAIICHHUS O060pOTHI 32 3,1 32 -0,1 0,1 96,88 103,23
CpenHecnrcoYHasi YUCICHHOCTh PAOOTHUKOB UYenosek 142 145 150 3 5 102,11 103,45
[Ipou3BOOUTENHHOCTH TPy Teic.py0. 1266,62 1123,16 1083,19 -143,5 -39,97 88,67 96,44
®DoHJI oTIIaTHI TPyaa Tric.py0. 33078 35627 39361 2549 3734 107,7 110,5
CpenHsisi 3/11 0HOTO PaOOTHUKA Teic.py0. 19412 20475 21867 1063 1392 105,48 106,8
PenTabenbHOCTH OCHOBHBIX CPE/ICTB % 36,37 12,13 16,72 -24.24 4,59 33,35 137,84
PenrabenbHOCTh 00OPOTHBIX CPEACTB % 13,12 5,09 7,87 -8,03 2,78 38,8 154,62

CpeHsis CTOMMOCTh 00OPOTHBIX CPEICTB Teic.pyo. 109526 104199 99451 -5327 -4748 95,14 95,44



Tabmuiia .AHa/TM3 TUHAMUKU U COCTaBa MPUOBLIH

2011 2012 . 2013 r. Temn pocta
IToxka3areuan npuosLIN, %

Cymma, Mona,% Cymma, Jlona,% Cymma, Mona,% 2012k 2013k

TBIC.pYyO. TBIC.pyO TBIC.pyO 2011 2012

IpudbLIbL 0T 16860 93,2 7557 108,7 8771 44,8 116,06
NMpoaaK

Caabao npounx REYL) 8,73 -241 -3,47 869 -15,3 -360,6
pacxoioB U
J10X0/10B

(OF: 1 1391 (1) -350 -5,22 328
NMPOLEHTOB

banancoBas 18089 100 9968
NpUObLLIbL

Yucran 14369 76,3 7826

NpuoObLLIb
Texkymuii HaJsior E¥PA, 23,7 2142
Ha NPpUOBLIbL




Tabnuua. AHanus3 BNUAHMSA OTAENbHbIX PaKTOPOB Ha
CyMMY BanoBou rnNpuodbInm B OTYETHOM rogy no
CpaBHEHUIO C NpeaLecTBYOLWMM roaoM

A

N3menenne o0beMa ToBapooOOpoTa

N3MmeHeHune cpeTHero ypoBHsI pealn30BaHHBIX TOPTOBBIX
HaJ10aBOK

Htoro

Pa3zmep nsmenenus

pacuet

1

(P1—P0)* ¥,

100

(ysni —Yeng)X Py
100

Ha CyMMY, ThIC. PYO.
2
-17,632

1231,58

1214




HaumenoBanne mnoka3aresei OTtkioHeHue (+,-)
(cymma,ThIc.pyo)

2012 x 2011 2013 x 2012

ToBapoobopot 179860 162858 162478

CebecToMMOCTB NPOAAK

95,4 94,6

16860 7557 8771
8

IIpoueHThI K MOTy4YeHHI0 6 221

IIpoueHTs! Kk ymiaare 418




Ne ni/m (I)aKTopr (popmupoBanus YuCTOM CyMMa Yaeabnblii Bec, %
NPUOBLITH ThIC.p

(1 ByxraJITepCKaﬂ HpUOKLIH 9968
Tekymuii Hasor Ha ipuoObLTH (THIT) 2142

3 H3meHeHne cyMMbl OTI0KEHHBIX -
HAJIOTOBBIX aKTUBOB

H3menenue CYMMBI OTJIOKEHHBIX
HAJIOTOBBIX 00S3aTEILCTB

" Yucras npuGsuis

Tabnuua.
AHanus

OVHaMWKK
4ynucTou
npnobINuy,
TbiC.pyO.

DakTOpHI
H3MeHeHHusI
YHCTOM
NpUOBLIM

Byxranrtepckas

pUObUIH
Texymmii Hanor
Ha TIPUOBLITH
(THIT)
H3menenune
CyMMBI
OTJIOKEHHBIX
HaJIOTOBBIX

aKTHBOB
N3menenue

CYMMBI
OTIOKEHHBIX
HaJIOTOBBIX

00513aTEILCTB

_ UYucrast npuObUIH

100
21,49

14369

2012 r 2013 r HN3menenue(+, -) Bausinue Ha
YHCTYI0 NPUOBLIb
(+5)
2013

2012
3015

492




IToxa3aresn peHTadeIbHOCTH

PentabesbHOCTH MPOAAXK

PenradeabHOCTH KOHEYHOM
IeATeJIHLHOCTH

PenrTadenbHocTh BHEOOOPOTHBIX
AKTHBOB

PenTa0esbHOCTH NMPOU3BOACTBEHHOM
AeATEJbHOCTH

Penraodeabnocts OC

PenTabenbHOCTH 000POTHBIX
AKTHBOB (CpeaCcTB)

PenTabenbHOCTH MEpPCOHAIA

PenTabeanHOCTH 3aTpaT
(1a 1 ToIC. py0. N3aepKeK
oopaleHus

PenTadesibHOCTH NPOAYKUIMH

OO0mas peHTadeJbHOCTH

PenTadebHOCTH AKTHBOB

MeTtoanka

pacdera
b
[TpuGeias OT

9,37
npozax/ToBapoo6opor*100% ’

7,99

Uucrast mpudbLib/TOBapoobopot*100%

[TpuGeas OT Mpopax/CpeaHerononast
CTOMMOCTb BHEOOOPOTH.aKTHOBOB
(cpencts)

42,67

[TpubsUTE 0T Ipomax/(CpenHeron.
croumcotrb OC+CpenHero1.cCTOuMOCTb
MII3(3anacoB))*100%

17,62

Uucras npubdsuis/CpenHerononas
36,37
croumocth OC

Uucrast npubbuis/CpenHeroaonast 13.12
CTOUMOCTB 000poTHBIX cpenacTB*100% ’

Uwucrast mpudbuts/CpemHecnucoaHas 10119
yrcneHHocTh* 100%

[TpuObLIbL OT IPOAAXK/UZAEPKKHI
oOpaiieHus

Uucras nmpubsuis/CedecTonMocTh *

100 %
Banancosas npuObL1s/CpegHeronoBas

8,82

ctoumocts OC 1 000pOTHBIX 12,14
cpenct*100%

Uucras mpuoObus/ Aktuser* 100% 9,64

4,64

3,26

17,28

7,82

12,13

5,09

3657

3,41

4,7

3,58

5,4

4,82

18,74

9,02

16,72

7,87

5217

5,09

6,82

5,35

-4,73

4,73

-25,39

-9,8

224,24

-8,03

-6462

-5,41

7,44

-13,22

322011 |3a2012 [3a o
. = 2013r. R
1 2 3 4 5

+0,76

+1,56

1,46

1,2

+4,59

+2,78

+1560

+1,68

+2,12

+1,77




Iloxa3zaTenn
pakTuyeckoi
npuoObLIA
IJIAHOBOM
BbIpyYKe

I !

RIS 755 X
NpoaaK, ThIC. )
pyo0.

2.Boipyuka ot QEYAD;¢
NPOJAKHA 858
TOBapoB,  ThIC.

DYO.

3. 4,64 X
PenTabebHOCTH
npoxax,%

B ToM unciae

a) 3a v 5,386-4,640=0,746
H3MEeHeHHSsI

CYMMbI IPHOLLIN

0) 3a cuer

H3MeHeHMsI

BBIPYYKH oT

MPOaX
e 5,398-5,386=0,012

dakTnu

162478

Iloka3zaresn IIpu
NPUObLIH
OTYETHOT O
nepuojaa H
ce0ecTouMOoCT

H

—— §
IR DSh Il 755 X
npoaaK, ThicC. |l

DYO.
cedectonmMocTh [N

3. 4,64
PenTateanHoC

Th POAAXK, %

B Tom uncie

a)3a cyuer
HU3MeHEeHUs!
npudbLIH 0T
NPOJAKHA
TOBapoB

0)3a
H3MEHEeHHUN
MOJIHOM

0a3HCHOIO

Jns pacuetos

3
8771

153707

5,4




Tabnuuna . Ilokasarenu miarexecrnocoOHOCTU U
qukBugHoct OAO «KBH»

IToka3zarenn HopmarugHoe

3HaA4YCHHUeE.

Koadpunuent oomeii

miaare:xxkecnocoonoctu Koma

Kos¢dunuent aéconTHOM

aukBuaHOocTH Kaj

Koag¢puuuent (0b1cTpoii) O10.7 o 1.

NMPOMEeKYTOYHOM JUKBHIAHOCTH Kt

Koappunuent texymiei

(od1meit) muxkBuAHOCTH K11




[TyTu yBenm4yeHUs IPUOBLIN

3a CHET.

0 -HapaluBaHus 06beMOB Bbinycka 1 Npoaax
NpoayKL MK, TOBAPOB, paboT u ycnyr (npu
BGnaronpuATHON KOHBIOHKTYPE PbIHKA)
-CHUXeHnsa cebecToMmMocTn npoaax
-COKpaLLEeHNs yrpaBrneH4YeCcKnx pacxoaos
-YMEHbLLEHNS KOMMEPYECKMX PACX0A0B

-00NYCTUMOroO (HEKPUTUYECKOTO) MOBbLILLEHUS LIEH
peanusyemMbliX TOBapOB, NpoayKuun, paboT 1 yCnyr.

-9 PEKTUBHBLIX PMHAHCOBLIX Onepauunm
-NPUBbINIbHBIX oNepaunn ¢ UMyLLECTBOM
-COKpaLLEeHNA NPoYnX pacxonoB




PexomMeH a1y 1o yay4lieHU IO
PUHAHCOBBIX PE3Y/IBTATOB JIEATETbHOCTH

0 -BbIMYyCK HOBOIO Buaa npoayKLunn, nonb3yoLerocs
CMPOCOM Ha pbIHKE AN yBENUYeHnsi oobema
ToBapooboporTa.

- CHW)KEHMWe 3aTpaT NpeanpusaTmsa nyTem nomcka
NOCTaBLUMKOB, NpeanaratoLLmnx 6onee HU3KMNE LIEHbI
Ha Cbipbe, MaTepuanbl, KOMNIEKTYOLME, YyCryru

- NBAMEHEHNE METO40B OLIEHKN CTOMMOCTH
maTtepuanoB ¢ PUDO Ha meTog JTINDO. XoTa meTton
PUNPO cooTBETCTBYET Ny4LLEN NpaKkTUKe
ynpasrieHns 3anacamm, HO B JaHHbIW KPU3NCHbIN
nepwuog, korga HabnogaeTca TeHAEHU NS
3Ha4YnTenbHOro nameHeHuns ueH metoa JIN®O
byaet Hanbonee NpUeMsiEMbIM.




Cniacubo 3a

SGHUMaHUeE




